1

2025年 3月 31日

受益者の皆様へ

野村アセットマネジメント株式会社

ノムラ日本株戦略ファンド(愛称:Big Project-N)

ノムラ日本株戦略ファンド マザーファンド

投資信託約款の変更決定のお知らせ

謹啓  時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、平素は格別のお引立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社では「ノムラ日本株戦略ファンド」につきまして、法令に規定する手続きに基づき、当該ファ

ンドの投資信託約款の変更に関し、異議申立の手続きを行ないました。

 その結果、当該ファンドにつき、異議申立をされた受益者の受益権の合計口数が、公告日（2025年 2

月 25日）現在の受益権の総口数の 2分の 1を超えませんでしたので、投資信託約款の変更は可決さ

れました。つきましては、以下の約款変更を行なうことをご報告いたします。

 なお、当該ファンドの主要投資対象である「ノムラ日本株戦略ファンド マザーファンド」を主要投資対象

とする「ノムラ日本株戦略ファンド（確定拠出年金向け）」においても、投資信託約款の変更が可決され

ております。

謹白

＜重大な約款変更内容（適用日：2025年 6月 19日）＞

⚫ 「ノムラ日本株戦略ファンド マザーファンド」の運用の基本方針を「ノムラ・ジャパン・オープン マザ

ーファンド」と同一のものとします。「ノムラ日本株戦略ファンド」において、マザーファンドの運用方

針の変更に合わせて運用方針を変更します。

2

⚫ 「ノムラ日本株戦略ファンド」において、適用する信託法を旧法（信託法（大正 11年法律第 62号））

から新法（信託法（平成 18年法律第 108号））に変更します。

重大な約款変更が適用となりましたので、以下の約款変更をあわせて行なう予定です。

なお、下記は重大な約款変更にはあたりません。

＜約款変更（適用日：2025年 6月 19日）＞

⚫ 「ノムラ日本株戦略ファンド」において、運用方針の変更に伴い、ファンド名称を「野村国内株式アク

ティブオープン」に変更します。

⚫ 「ノムラ日本株戦略ファンド」において、「ノムラ・ジャパン・オープン マザーファンド」に投資する一般

公募ファンド（ファンド名称：ノムラ・ジャパン・オープン）と同じ信託報酬水準（年 1.672%（税抜年

1.52%））に引き下げ、決算日も同一日（2月および 8月の 27日）に変更します。

⚫ 「ノムラ日本株戦略ファンド」において、主要投資対象に「ノムラ・ジャパン・オープン マザーファン

ド」を追加します。

⚫ 「ノムラ日本株戦略ファンド マザーファンド」において、適用する信託法を旧法（信託法（大正 11年

法律第 62号））から新法（信託法（平成 18年法律第 108号））に変更します。

⚫ 「ノムラ日本株戦略ファンド マザーファンド」において、「ノムラ日本株戦略ファンド マザーファンド」

を消滅マザーファンド、「ノムラ・ジャパン・オープン マザーファンド」を存続マザーファンドとするマザ

ーファンドのファンド併合に関する約款規定の追加を行ないます。決算日を 2月 27日に変更しま

す。

＜約款変更（適用日：2025年 8月 28日）＞

⚫ 「ノムラ日本株戦略ファンド」の主要投資対象から、マザーファンドのファンド併合後に「ノムラ日本

株戦略ファンド マザーファンド」を削除します。

3

上記の約款変更適用後（適用日：2025年 6月 19日）、「ノムラ日本株戦略ファンド マザーファンド」

において、「ノムラ・ジャパン・オープン マザーファンド」とほぼ同一の運用となるよう銘柄の入れ替えを

順次行ないます。銘柄の入れ替えは、受益者の皆様に不利益が発生しないようマーケットインパクト等

も勘案のうえ、一定期間をかけて実施予定です。入替完了後、2025年 8月 28日付で、「ノムラ日本株

戦略ファンド マザーファンド」を消滅マザーファンドとし、「ノムラ・ジャパン・オープン マザーファンド」を

存続マザーファンドとするマザーファンドのファンド併合を実施予定です。

なお、ご投資いただいております「ノムラ日本株戦略ファンド」は併合の対象外ですので、受益者の皆

様の保有する受益権、口数、課税上の取り扱いには影響はございません。

今後とも、弊社投資信託のご愛顧を賜わりますようお願い申し上げます。

以上

◆このお知らせに関するお問合せ先◆

野村アセットマネジメント株式会社 サポートダイヤル

0120-753104（受付時間：営業日の午前9時～午後5時）